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گروه سیاست:  وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش 
به صحبت های روز گذشته مقام معظم رهبری درباره 
فایل منتشرشــده از صحبت های وی، مطلبی را منتشر 
کرد. در بخشــی از متن پست اینستاگرامی محمدجواد 

ظریف آمده است...

گروه جامعه: شــهردار تهران میهمان صحن شــورای 
شهر دیروز بود. بعد از حاشــیه های واکسن خواری در 
یکی از مناطق شــهرداری او از رئیس شــورای شــهر 
تهران خواسته بود گزارشی درباره پیگیری هایی که در 

این زمینه انجام شده، بدهد...

 جعبه املاک
 باز شد

بیانات مقام معظم رهبری ختم کلام   
برای بحث های  کارشناسی است

ورود واژه واکسن خواری به ادبیات مدیریت شهری  واکنش ظریف به سخنان رهبر انقلاب:

 آذر منصوری  از  14 گزینه نهاد اجماع ساز  خبر  داد

ورود تاجزاده به انتخابات 
یک تاکتیک است

گفت وگو با غلامعلی رجایي
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 واکنش
 وزارت آموزش وپرورش 

به یک گزارش

فرار رو به جلوی مجلس 
در ماجرای دست کاری 

بودجه

فهرست ثروتمندترین 
افراد جهان

توافق های جدید 
ایران، آمریکا و بریتانیا

 قلعه نویی
 درست می گوید؟

 علي  و  اخلاص عمل

در ابتدای این نوشــتار ابیاتی 
از  مولانا جلال الدیــن محمد  از 
مثنوی می آورم، ســپس سخنی 
و تحلیلی از علی )ع( و اخلاص 
او متذکر می شــوم: از علی آموز 

اخلاص عمل/ مــرد حق را دان مطهــر از دغل/ 
ای علی که جمله عقل و دیده ای / شــمه ای واگو 
از آنچه دیده ای / چشــم تو ادراك غیب آموخته/ 
چشم های حاضران بردوخته/ تیغ حلمت جان ما 

را چاك کرد/ آب علمت خاك ما را پاك کرد.
و  پارســی گو  شــاعران  میــان  در  نمی دانــم 
مدیحه ســرایان عرب، کســی بــه زیبایــی مولانا 
جلال الدیــن حنفی مذهب در ســتایش و حقیقت 
حضرت علی شعر گفته و مفاهیمی به این زیبایی 
آفریده اســت؟ در مثنوی بیش از 200 بیت درباره 
خصایل و فضائل حضرت علی)ع( ســروده شده 
اســت. می توان گفت در میان شــاعران مشــهور 
ایران، آغازگر اشــعار پرنغز و پرمغــز درباره امام 
علی )ع(، حکیم ابوالقاســم فردوسی است که او 
نیز مضامین بلندی در ســتایش امام )ع( ســروده 
اســت. برخی ابیات شاهنامه را در آخر این نوشتار 
خواهــم آورد. و اما اخلاص عمــل یا اخلاص در 
عمل؛ به تناســب هم زمانی شــب مبــارك قدر و 
شــهادت ایــن امام همــام )ع(، این نوشــته را به 
تحلیــل و تبیینی از اخلاص در عمل که برگرفته از 
شــعر مولوی است، اختصاص می دهم. می دانیم 
که از آموزه های اثر بخش اســلام در تربیت انسان، 
اخلاص در عمل اســت. قرآن کریــم اخلاص در 
عمــل را از زبان حضــرت ابراهیــم این گونه بیان 
می کند: قل ان صلوتی و نسکی و محیای و مماتی 
لله رب العالمیــن )انعــام / 162(؛ بگو همانا نماز 
من و عبادت من و حج و قربانی من و زندگی من و 
مرگ من از آنِ خدا پروردگار جهانیان است؛ یعنی 
اهداف زندگی و دینداری انسان باید برتر از مطامع 
و منافع مادی باشــد و جز حقیقتی ورای این عالم 
منظور نداشته باشــد. پیامبر اکرم) ص( در روایتی 
فرمودنــد: من اخلــص لله اربعیــن صباحا جرت 
ینابیع الحکمة من قلبه علی لســانه؛ از باب های 
ورود حکمت در قلب انســان، خلوص در عمل و 
برای خدا زندگی کردن است . حافظ شاید این غزل 
را در تناســب با این روایت ســروده باشد: سحرگه 
رهــروی در ســرزمینی / همی گفت ایــن معما با 
قرینی/ که  ای صوفی شــراب آنگه شود پاك / که 
در شیشــه بماند اربعینی. مولوی در مثنوی، دفتر 
نخست، داســتانی را ذکر می  کند و حقایقی بسیار 
شــنیدنی و ســتودنی از حضرت علی مکشــوف 
می دارد. آن داســتان، آب دهان انداختن دشمن در 
حــال جنگ به روی علی )ع( اســت. هنگامی که 
حضرت در جنگ تن به تن بــا عمرو بن عبد ود در 
گودال خندق با شمشــیر چیره گشــت و در حال 
کشتن او بود، آن خصم بر صورت حضرت »خدو« 
)آب دهن( انداخت. علــی به جای اینکه کار او را 
تمام کند، شمشــیر را یك سو می نهد و کار کشتن 
را بــه تعویق می اندازد. آن مــرد مغلوب علت را 
از حضرت جویا می شــود. مولانا از زبان امام )ع( 
چنین می ســراید: گفت امیر المؤمنین با آن جوان/ 
که به هنگام نبرد ای پهلوان/ چون خدو انداختی 
در روی من/ نفس جنبید و تبه شــد روی من/ نیم 
بهر حق شــد و نیمی هوا/ شــرکت اندر کار حق 
نبود روا . مولانا بعد از ادامه چند بیت نســبت به 
این خلوص در عمل چنیــن نتیجه می گیرد: او به 
تیــغ حلم چندین خلق را/ وا خریــد از تیغ چندین 
حلــق را/ تیغ حلــم از تیغ آهن تیزتــر/ بل ز صد 
لشکر ظفر انگیزتر. شگفت کاری مولانا در این است 
که خلوص عمل را در حساس ترین حالات انسان 

نشان داده است. 

سرمقاله

محمدتقیفاضلمیبدی
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حرف اول

دگردیسی آمال

به همــراه  پیــش  چنــد ســال 
مســئول ارشــد محترمی در یک 
برنامــه بازدید اســتانی شــرکت 
کردم. در زمان برگزاری جلسه با 
مدیران اســتان، از نحوه مدیریت 
بازدیدهای مسئولان کشوری پرسیدم؛ پاسخ دادند در 
روزهای بعد، حداقل سه مسئول ارشد کشوری دیگر 
از منطقه بازدید خواهند داشت. اولین پرسش متبادر 
به ذهن این بود که مدیران اســتانی با این مشــغله 
میزبانی، با ســیاق متعارف، چه زمانی فرصت پیدا 
می کنند مصوبات و توافق های حاصل از این سفرها 
را اجرا کنند؟ در میانه ســفر از چند روســتا و شــهر 
بازدید کردم. در یکی از روستاها، زنبوردار موفقی در 
گوشم درخواست اشتغال به کاری دیوانی )دولتی( 
کرد. مایه تعجب شد که با وجود موفقیت، کارمندی 
را ترجیــح می دهد. دو هفته پس از آن، برای اجرای 
برخی تعهدات مجدد به استان یادشده سفر کردم. 
در زمان صرف شــام به دلیل تعدد، افراد میزبان در 
چهــار میز جای گرفتند. از هم ســفره های میز بابت 
زیــادی غذا گلایه کردم که نیازی بــه تمهید غذا به 
میزان 10 برابر جمع دور میز نبوده  اســت. پاسخ این 
بود که » نگران نباشــید، باقی مانــده را همکاران به 
منزل می برنــد« )چنین رفتاری را در بخش عمومی 
برخی کشــورهای دیگر هم دیده بودم(. اینک شاید 
دلیل درخواســت زنبوردار در سفر پیشین، بهتر قابل 
تحلیل بود. در توضیح این تحلیل، رفتار اشخاص را 
می توان به سه دســته تقسیم کرد؛ 1. اشخاصی که 
منافع کارهایشــان برای خود و دیگران موضوعیت 
دارد، امــا مضــارش فقــط بــرای دیگران اســت، 
 مانند بســیاری از سیاســت گذاران و سیاست ورزان،
2. اشــخاصی که مضار احتمالی کارهایشــان برای 
خود و منافعش برای دیگران است، مانند رزمندگان 
جنگ، خیرین و دانشــمندان و ۳. اشخاصی که هم 
منافع و هم مضار کارهایشــان را می پذیرند و تحمل 

می کنند، مانند کارآفرینان.

عیسیمنصوری
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مقام معظم رهبری:

 سیاست خارجی هیچ  جای دنیا 
در وزارت خارجه تعیین نمی شود

تکثر  نامزدها به نفع اصلاح طلبان  یا  به  ضرر  آنها؟

پیشگیری از 
مخاطره  84

مهرشاد ایمانی: آذر منصوری، سخنگوی نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان )جبهــه اصلاحات ایران(، روز گذشــته از 
14 نامــزدی که در این تشــکیلات مورد بحث هســتند، 
خبر داد. او در این باره گفت: »افرادی از ســوی حداقل 10 
عضو مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران برای ارزیابی 
نامزدی ریاست جمهوری شان در جبهه اصلاحات ایران به 
دبیرخانه مجمع پیشنهاد شده اند«. افرادی که منصوری 
از آنها نام برده است، با درنظرداشتن میزان پیشنهادهای 

 موجود در نهاد اجماع ساز از این قرار است: 1- جواد ظریف
  )۳۷ پیشنهاد(، 2- اســحاق جهانگیری )۳۵ پیشنهاد(،
 ۳- مصطفــی تــاج زاده )۳2پیشــنهاد(، 4- مســعود 
عــارف محمدرضــا   -۵ پیشــنهاد(،   2۵(  پزشــکیان 
 )21 پیشــنهاد(، 6- محســن هاشــمی )20 پیشــنهاد(، 
۷- محمد شــریعتمداری )1۹ پیشــنهاد(، ۸- مصطفی 

کواکبیان )1۵ پیشنهاد(...
مشروح گزارش را در صفحه 4 بخوانید
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سرکار خانم فرزانه فقیه زاده 
و جناب آقای وحید معتمد نژاد

مصیبتواردهراتسلیتعرضمیکنیم.ازخداوند
سبحانبرایآنمرحومغفرانوبرایشماوسایر

بازماندگانصبرآرزومندیم.
صدیقه تقوی- مهدی رحمانیان

جناب آقای دکتر پرند 
 ریاست محترم پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی
مصیبتواردهرابهشماوخانوادهمحترمتسلیتعرض
میکنیم.ازخداوندسبحانبرایآنمرحومعلودرجاتو

برایشماوبازماندگانصبرواجرآرزومندیم.
رئیس، معاونان و کارکنان مرکز کار ایران

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم  جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه

همـــراه بـا 100 عکـس - رویـدادِ  مهـمِ قـرن

60 هزار تومان      قیمت : 
    تلفن سفارش  :  88903548

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

یادداشت 

هشدار پیش هنگام زلزله جهانی می شود

هشدارهای پیش هنگام زلزله که از مرداد 1۳۹۹ 
در کالیفرنیای آمریکا بــه صورت همگانی از طریق 
گوشی های موبایل در اختیار شهروندان قرار گرفت، 
اکنون از طریق گوشی های اندروید در یونان و نیوزیلند 
نیز در دسترس است. هشدارهای پیش هنگام زلزله 
از طریق ســامانه عمومی هشــدار عمومی آمریکا 
)زیر نظــر آژانس مدیریت شــرایط اضطرار آمریکا( 
با ابزارهای عمومــی و خصوصی ازجمله اینترنت، 
رادیو، تلویزیون، تلفن همراه و هشدارهای اضطراری 
بی سیم ارسال می شود. از هفته اول اردیبهشت این 
ســامانه در اورگان و ایالت واشــنگتن نیز راه اندازی 
شد. در تأسیسات آب و گاز، سامانه های حمل ونقل و 
امکانات اضطراری )مانند ایستگاه های آتش نشانی 
و بیمارســتان ها( بــه کارکنان هشــدار می دهند تا 
اقدامات پیشگیرانه از قبل برنامه ریزی شده را انجام 
دهند. به شــهروندان نیز هشــدار صادر می شود تا 
عملکرد »بنشــین، بپوشــان و نگه دار« )DCH( را 
انجام دهند. ســامانه هشــدار همچنیــن اقدامات 
خودکار مانند باز کردن درِ ایستگاه آتش نشانی را به 
حرکت وامی دارد تا اولین پاسخ دهندگان بتوانند کار 
خود را انجام دهند. به این منظور برنامه تلفن همراه 
در فروشــگاه های اینترنتی اندروید )و اکنون اپل( در 
دســترس اســت. در مرداد 1۳۹۹، گوگل راه اندازی 
سامانه هشــدارهای زلزله را در سامانه اندروید و با 
همکاری سازمان زمین شناسی ایالات متحده اعلام 

کرد. این سامانه چنان است که تلفن های هوشمند 
را بــه نوعی لرزه ســنج تبدیل می کنــد و همچنین 
هشــدارها را ســریع تر و تقریبا اطلاعات فوری را به 
گوگل ارســال می کند. از هفته اول اردیبهشت 1400 
این سامانه را به کاربران اندروید در یونان و نیوزیلند 
گســترش داده اند. این به آن معناســت که کاربران 
در ایــن دو کشــور هنــگام وقوع زلزلــه در مناطق 
خود هشــدارهای پیش هنــگام را دریافت می کنند. 
زلزله تهدیدی شناخته شــده در هر دو کشور است. 
در نیوزیلنــد ورقه اقیانــوس آرام با ورقه اســترالیا 
برخــورد می کنــد و مرتبــا موجــب زمین لرزه های 
بزرگی می شــود، ازجمله زلزله بزرگ سال 2011 در 
کرایســتچرچ که منجر به کشته شدن نزدیک به 200 
نفر شد. کشور یونان در سه ورقه زمین ساختی واقع 
شده و وقوع زمین لرزه های آسیب رسان تقریبا سالانه 
در آن معمول اســت. دو مسئله بنیادی برای ایجاد 
سامانه هشدار عبارت اند از شناسایی هرچه سریع تر 
زمین لرزه ها و ارسال هشدارها در اسرع وقت. شبکه 
هشــدار پیش هنگام که با تلفن هوشــمند طراحی 
شده، بر پایه حسگرهای حرکتی می تواند به گونه ای 
برنامه ریزی شود که به عنوان لرزه سنج ابتدایی عمل 
کند و لرزش مشخص ناشی از ضربه فشاری و برشی 
امواج زمین لرزه را تشخیص دهد؛ اما جلب کاربران 
بــرای اســتفاده از برنامه های چنین شــبکه هایی 
همواره مهم اســت. گوگل برای ایجاد قابلیت های 
هشــدار زمین لرزه به  طور مســتقیم در بیش از دو 
میلیارد گوشــی اندرویدی فعال خود مشارکت کرد. 
هنگامی که یک تلفن ســیگنال زلزله را تشــخیص 
می دهد، پیام را همراه با یک موقعیت به یک سرور 

مرکزی می فرستد. 

مهدیزارع*

یادداشتیادداشت 

آخرین تحولات مذاکرات وین

 دور سوم مذاکرات وین با سخنان نویدبخش 
عبــاس عراقچی مبنــی بر »رو بــه جلو بودن 
روشن تر شــدن  و  »پخته تر شــدن  مذاکــرات«، 
مباحث مربوط به تحریم ها«، »ورود به نگارش 
متن در برخی حوزه ها« و توافق درباره برداشتن 
تحریم های بخشــی به پایان رســید. عراقچی 
البتــه توجه داد که »طرف مقابــل نیز مواضع 
خود را دارد و نزدیک کردن مواضع کار آســانی 
نیســت« و نیز اینکــه »در مرحله نــگارش کار 
آهســته تر پیش می رود«. جمع بندی آمریکا نیز 
از سوی سولیوان، مشاور امنیت ملی بایدن، در 
جمعه گذشته ابراز شد. او ضمن تأکید بر وجود 
»اراده جــدی« در طرفین، اضافه کرد که »هنوز 
مشخص نیســت آیا این اراده جدی به توافقی 
منجر خواهد شــد یا خیر«. ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا نیز بــا »تفکربرانگیز، عمل گرا و 
سازنده« دانستن مذاکرات، گفت: »طرفین هنوز 
در آستانه هیچ گونه گشایشی نیستند« و »هنوز 
راه درازی در پیش است« و »راهی که در پیش 
است، طولانی تر از راه طی شده است«. لحن سه 
کشــور اروپایی نیز کم و بیش شبیه لحن آمریکا 
بود. آنها نیز از اینکه »انتظار داشتند در دور اخیر 
پیشــرفت بیشتری صورت گیرد« و اینکه تفاهم 
 روی »اکثر نکات حســاس« هنوز حاصل نشده 

است، سخن گفتند. 

 وقتي گزینه دیگري نیست!

 کمتر از دو ماه به انتخابات ریاست جمهوری و 
شوراها و میان دوره ای مجلس و مجلس خبرگان 
باقی مانده و مردم سرگردان اند. نه بین گزینه های 
مختلف و انتخاب بین خوب و بد یا خوب و خوب تر 
یا بد و بدتر یا...؛ ســرگردان اند در اینکه چگونه در 
این فشــار طاقت فرســای هزینه ها، شــکم خود و 
خانواده شان را ســیر و اجاره خانه سر ماه را تأمین 
کنند و البته جان شان را از شر ویروس کشنده کووید 
مصون دارند. جامعه ســخت ســرگردان است و 
نسبتی بین آنچه در آن انتخاب ها قرار است تعیین 
شــود و زندگی واقعی خود احساس نمی کند. اگر 
چهار یا هشــت یا 24 ســال قبــل در دوم خرداد، 
چنین نســبتی وجود داشــت، امروز اما سرخورده 
از ایــن انتخاب ها، ســرگردان در پی نگه داشــتن 
کلاه خود اســت از تندباد ناملایمات و سختی ها و 
انبوه فشــارهای زندگی. چرا نباشد؟ با یك حساب 
دودو تــا چهار تــا، نتیجــه انتخاب هایش، ســبب 
افزایش ناتوانی در تأمین حداقل های معیشــتی و 
شاید بی کاری و کاهش شدید ارزش دارایی ها و به 
حاشــیه رانده شدنش بوده است؛ به گواهی آمار و 
ارقــام دولتی و نرخ های تورم بانك مرکزی و... این 
زخم ها، مرهمی و علاجی جــز افزایش کارآمدی 
ساختار قدرت و سپس جلب اعتماد ازدست رفته 
همین مردم ندارد. کاری بســیار سخت و دشوار و 

شاید ناممکن. 
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   در پی انتشار خبری
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ادعای المیادین درباره توافقات جدید در وین


